
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 
 

 
  

       
 

 
 

 
   

  

 
 

  

  
 

 
  

 
 

 

 
   

     
      

 
 

  

  
 

 
   

Ano: VI - N°1032
  

Pág 01/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

 

 

  
     

 

 

 

 

      
             

 
 

 
 

 
 

 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

–

 

MS.

 

PRORROGAÇÃO

 

–

 

POR ALTERAÇÃO

 

DE DATA

 

PREGÃO ELETRONICO

 

Nº 01/2021

 

O(a)

 

Pregoeiro(a)

 

da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o

 

Edital do 
Pregão eletronico

 

nº 01/2021;

 

Processo

 

nº 90666/2021

 

–

 

FLY N° 0333.0000245/2021,cuja data de 
abertura estava prevista para o dia

 

19/01/2021

 

às

 

08h30min

 

(Horário de Brasilia), conforme publicado 
no Diário Oficial do Município, ANO: IV

 

–

 

Nº 1029, Quinta

 

-

 

Feira, dia

 

04

 

de fevereiro

 

de 2021

 

pág. 
01/05, Diário Oficial Eletronico nº 10.401, de 05 de feveireiro de 2021, e Diário Oficial da União nº 25, 
sexta feira 05 de fevereiro de 2021, pág 180.

 

A abertura dos envelopes será para o dia  24/02/2021  às  08h30min.  Horário de 
Brasilia 

O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina 
–

 
MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços: Mais Acessados

 
–

 
LICITAÇÕES, ou na sede da 

Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o 
setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 
3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064.

 

Ficam ratificadas as demais informações e

 

o referido Edital, para as empresas que já o 
retiraram.

 
      

Nova Andradina

 

-

 

MS,

 

09

 

de fevereiro

 

de 2021.

 

Katiuscia de Souza Lima

 

Pregoeira

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

–

 

MS.

 

I

 

-

 

PRORROGAÇÃO

  

PREGÃO PRESENCIAL

 

Nº 10/2021

 

O(a)

 

Pregoeiro(a)

 

da licitação, leva ao conhecimento dos interessados que o

 

Edital do 
Pregão Presencial nº 10/2021;

 

Processo

 

nº 91014/2021

 

-

 

FLY N° 0333.000593/2021

 

cuja data de 
abertura estava prevista para o dia

 

17/02/2021

 

às

 

07h30min

 

(Horário Local), conforme publicado no 
Diário Oficial do Município, ANO: VI

 
–

 
Nº 1027, Terça

 
-

 
Feira, dia 02

 
de Fevereiro

 
de 2021.

 

Tendo em vista 
 

alteração no Edital, fica prorrogado
 

a data de abertura conforme segue:
 

A abertura dos envelopes será para o dia  26/02/2021  às  07h30min.  
O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina 

–
 

MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços: Mais Acessados
 

–
 

LICITAÇÕES, ou na sede da 
Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o 
setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 
3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064.

 
Ficam ratificadas as demais informações e

 

o referido Edital, para as empresas que já o 
retiraram.

 
      

Nova Andradina

 

-

 

MS,

 

09

 

de

 

Fevereiro

 

de 2021.

 

Eliane Roseli Fonseca

 

Pregoeira

 

DECISÃO DE

 

RESCISÃO UNILATERAL

 

DO

 

CONTRATO

 

nº 151/2020.

 

DAS PARTES:

 

o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e do OUTRO LADO, A & A CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA –

 

EIRELI.

 

OBJETO:

 

Tendo em vista que

 

o objeto da contratação do contrato nº 151/2020, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM 
SAÚDE AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENTRADA DE ENERGIA DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA –

 

MS.

 

DA RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO nº 151/2020:

 

Tendo em Vista o Termo de Notificação 051/2020 e 
Termo de Notificação 001/2021. A empresa vencedora do certame,

 

retificou a empresa, por diversas vezes via e-mail

 

para a contratada a correção do Cronograma Físico conforme orientação da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, uma vez 
que a empresa não apresentou o Cronograma de acordo com o Edital de Licitação. Sem as devidas correções não há 
possibilidade de Ordem de Serviço por parte da Caixa Econômica Federal.

 

A rescisão Unilateral é motivada pelo interesse público, uma vez que sem a execução da obra de reforma de 
Rede de energia, as demais obras realizadas no Hospital Regional de Nova Andradina –  MS, não serão concluídas. 
Tais obras como UTI e UCI, Centro Diagnostico, Banco de Leite.

 Informamos ainda que

 
as obras prejudicadas são de suma importância para os munícipes usuários do SUS.

 Ante o exposto, DECIDO

 

pela Rescisão unilateral, com fulcro

 

no art.

 

78, I,

 

e

 

art.

 

79, inciso I, ambos

 

da Lei 
8.666/93, com aplicações das penalidades previstas no art. 

 

87, incisos II e III

 

da Lei 8.666/93: II

 

-

 

multa, na forma 
prevista no instrumento convocatório ou no contrato; III

 

-

 

suspensão temporária de participação em licitação

 

e 
impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois)

 

ano e clausula nona, item 9.1, alínea 
b, numeral 1 (multa de 2% do valor atualizado do contrato) do contrato 151/2020.

 

Nova Andradina MS, 05

 

de fevereiro de 2021.

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 

–

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 60/2020–

 

Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 85/2020, Objeto:

 

Aquisição de

 

Generos 
Alimenticios Para atender os Centros de Educação Infantil (CEINFS) e entidades 
conveniadas do Municipio  através do Programa Brasil Carinhoso. Tendo como fornecedor: 
MARLI COSIM de OLIVEIRA. CNPJ 11.001.784/0001-99  VIGÊNCIA: 18/05/2020 à 18/05/2021.O 
MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento 
ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 
de valores e 

ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

 Nova Andradina MS

  

09

 

de fevereiro

 

de 2021

 
GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

 

Secretária

 

Municipal de Educação Cultura e Esporte

 

-

  

PORTARIA Nº 122,

 

de 8

 

de Fevereiro

 

de 2021.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais;

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   

Art. 1º

 

Conceder Licença Especial de 03

 

(três) meses, a partir de 9

 

de

 

fevereiro

 

de 2021, 
referente ao quinquênio aquisitivo

 
de 20

 
de

 
agosto

 
de 2013

 
a 19

 
de agosto de 2018

 
a

 
Servidora

 
Pública

 
Municipal

 

MARCIA REGINA DE SOUZA PESSOA,
 

matrícula
 

5.124,
 
exercendo o cargo de Técnico

 
de Serviços Educacionais,

 
lotada na Secretaria Municipal de Educação,Cultura e Esporte  (autos 91.  302/2021).   

Art. 2º

 
A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a Licença Especial da

 
servidora

 constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir 

do dia

 

9

 

de

 

fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 8

 

de fevereiro

 

de 2021.

 
            

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

PORTARIA Nº. 123, de 9

 

de

 

Fevereiro

 

de 2021.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO

 

que houve a vacância do cargo de Assessor Governamental I, em

 

decorrência 
da exoneração constante na Portaria 482/2020;

 

CONSIDERANDO

 

que a Lei Complementar Federal 173/2020 permite as reposições de cargos 
de chefia, de direção e de assessoramento que não acarretem aumento de despesa (inciso IV do artigo 8°)

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::
   

Art. 1° Nomear SALETE MARINA DOS SANTOS VIEIRA, a partir de 10  de fevereiro de 2021,  
para ocupar o cargo de Assessora  Governamental l, Símbolo DAS  -113, atribuindo-lhe 40% (quarenta  por cento) 
de gratificação de representação, lotada

 
na Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

  
(autos 91.158/2021).

 Art. 2°

 

A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a nomeação da

 

servidora

 

constante 
nesta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir 
do

 

dia 10

 

de fevereiro

 

de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 9

 

de fevereiro

 

de 2021.

 
              

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA

 

Nº. 2, de 8

 

de Fevereiro

 

de 2021.

 

Dispõe sobre a divulgação de datas, horários e locais 
para aplicação do imunizante do Novo Coronavírus 
(2019-nCoV), e dá outras providências.

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, e

 

CONSIDERANDO

 

a situação de emergência causada pela pandemia mundial do 
coronavírus (SARSCoV-2); 

 

CONSIDERANDO

 

o disposto no art. 196 da Constituição Federal, segundo o qual a 
saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais

 

e econômicas que visem 
à redução do risco de doença e de outros agravos, bem como o acesso universal e igualitário às ações e 
serviços para sua promoção, proteção e recuperação; 

 

CONSIDERANDO

 

os requisitos e ordem de aplicação do imunizante do novo 
coronavírus (2019-nCoV) no âmbito do Município de Nova Andradina –

 

MS

 

estabelecidos no Decreto 
2.737/2021, notadamente o inciso VIII do artigo 2°;

 

CONSIDERANDO que após iniciada a aplicação do imunizante nos trabalhadores da 
saúde, é possível

 

determinar o prosseguimento da vacinação nos demais grupos de preferência;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º

 

Convocar as pessoas da ordem de preferência constante no anexo I desta 
portaria e que preenchem

 

os requisitos estabelecidos no Decreto 2.737, de 28 de Janeiro de 2021

 

para 
comparecerem aos dias, horários e locais determinados nesta Portaria para receberem a aplicação do 
imunizante do Novo Coronavírus (2019-nCoV).

 

Art. 2° As pessoas deverão comparecer com os seguintes documentos probatórios:

 

I –

 

Comprovação de domicílio

 

no Município de Nova Andradina;

 

II –

 

Cadastro de Pessoas Físicas –

 

CPF;

 

III

 

–

 

Documento de oficial de identificação, válido e com foto

 
 

IV

 

–

 

Cartão do SUS;

 

Parágrafo único.

 

O comprovante do domicílio deverá estar em nome da pessoa que 
será imunizada,

 

o qual poderá ser suprido por declaração do(a) Agente Comunitária de Saúde da região 
da pessoa.

 

Art. 2°

 

A pessoa que não cumprir qualquer dos requisitos previstos no

 

Decreto 2.737, 
de 28 de Janeiro de 2021 será considerada inapta a receber o imunizante.

 

Art. 3°

 

As pessoas que não estiverem incluídas na ordem de preferência nesta portaria 
deverão aguardar a designação da data e do local para receberem o imunizante

 

Art. 4°

 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

 

disposições

 

em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 8

 

de fevereiro

 

de 2021. 

 

            

Sergio Dias Maximiano

 
                                                                                                             

Secretário

 

Municipal

 

de Saúde

 

ANEXO I

 
 

Ordem de preferência

 

Data

 

Hora 

 

Local

 

Pessoas de 87 anos e mais

 

09.02.2021

 

13h às 17h

 

ESF Irman Ribeiro

  

(localizada na Av. 
Alcides Menezes Faria, 
106; Tel 3441 -6018)

 

Pessoas de 85 anos e 86 anos

 

10.02.2021

 

e 
11.02.2021

 

7h30min

 

às 11h e das 
13h às 17h

 

ESF Irman Ribeiro

  

(localizada na Av. 
Alcides Menezes Faria, 
106; Tel 3441 -6018)

 
 



     
 

 

        

  

 

Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

 
  

  

 

 
 

 
 

 
  

   

 
 
 

Pág 02/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

PORTARIA Nº. 116, de 8

 

de

 

Fevereiro

 

de 2021.

 

PUBLICAR POR INCORREÇÃO

 

O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO

 

a C.I. nº 50/2021

 

da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania , 
na qual solicita a designação da servidora Fernanda Pereira de Souza Chagas Camilo

 

para prestar serviços no 
Conselhos

 

Municipal de

 

Assistência Social

 

–

 

CMAS,

 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente

 

–

 

CMDCA,

 

Conselho Municipal

 

dos

 

Direitos da Pessoa Idosa

 

–

 

CMDPI,

 

Conselho Municipal dos

 

Direitos da 
Juventude

 

–

 

CMDJ,

 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher

 

–

 

CMDM,

 

Conselho Municipal da

 

Promoção da 
Igualdade Racial e Cidadania

 

–

 

COMPIRC,

 

Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social

 

–

 

CGFHMIS e do Comitê do Fundo Municipal de Investimento Social

 

–

 

CFMIS 

 

de Nova Andradina-MS (autos 
91.358/2021);

 

RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   

Art. 1º
 

Designar
 

a
 

servidora
 

pública
 

municipal FERNANDA PEREIRA DE SOUZA CHAGAS 
CAMILO, sem remuneração e sem prejuízos das suas atribuições  de Assessora Governamental II da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania, pelo período de 1º

 
de fevereiro

 
de 2021

 
a 31 de dezembro de 2024, 

para exercer a função de Secretária Executiva dos

 
Conselhos

 
Municipal

 
de Assistência Social –

 
CMAS, Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente –

 

CMDCA, Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa –

 
CMDPI, Conselho Municipal dos Direitos da Juventude –

 

CMDJ, Conselho Municipal dos Direitos da Mulher –

 

CMDM, Conselho Municipal da Promoção da Igualdade Racial e Cidadania –

 

COMPIRC, Conselho Gestor do 
Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social –

 

CGFHMIS e do Comitê do Fundo Municipal de Investimento 
Social –

 

CFMIS  de Nova Andradina-MS.

 

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a designação

 

da servidora

 

constante 
desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do 
dia 1º

 

de fevereiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 8

 

de fevereiro

 

de 2021.

 
            

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

EDITAL 09022021/AIF/S.B.L.

 

–

 

NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA 

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) 
terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias

 

úteis, a contar da data de publicação deste Edital, 
o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a 
realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do 
próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência,

 

de acordo com

 

o 
art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº

 
1.529/2019, conforme relação abaixo:

 

NOT Nº
 

CóD.
 

Q.
 

L.
 

ÁREA 
m²

 
PROPRIETÁRIO

 
ENDEREÇO DO 

IMóVEL

 
NÚM.

 
BAIRRO

 
499/2021

 

8883

 

29

 

4

 

400

 

ARNALDO MPINHEIRO DE 
MEDEIROS

 

RUA JOSE TAVEIRA 
DE SOUZA

  

1454

 

VILA 
OPERARIA

 

SERGIO BORGES LEMOS

 

Fiscal de Posturas

 

MAT. 5084.

 
 

MATO GROSSO DO SUL

 

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Extrato de Empenho

 

Data:

 

08/02/2021

 

Nº do empenho:

 

35/21

  

 

DL

 
            

01/2021

 

C.N.P.J.: 15.487.762/0001-31

 
 

Município: NOVA ANDRADINA

 

órgão:

 

01

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Unidade:

 

01.01

 

-

 

CORPO LEGISLATIVO

 

Funcional:

 

01.031.0038

 

-

 

Modernização Ação Legislativa

 

Projeto/Atividad
e:

 
2.098

 
-

 
Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores.

 

Elemento: 3.3.90.36.15.00.00.00.00.01.1000 - Locação  de Imoveis  
 
 
     
    

Valor Total do Empenho: R$ 6.050,00 ( seis mil e cinquenta reais)

 
     
    
 
 

Credor:

 

851

  

RONALDO sIMÃO

  

Despesa que se empenha para ocorrer com a locação de imóvel no Distrito de Nova Casa Verde para o ano de 2021, referente a

 

Dispensa de Licitação nº 01/2021, processo nº 01/2021, autorização de fornecimento 06/2021.

 

-

 

OBS: o contrato é de doze meses que irá de 01/02/2021 á 01/02/2022 como segue em descrição da autorização de fornecimento 
número 06/2021 , porém está empenhado até dezembro de 2021, podendo assim ser empenhado em  janeiro de 2022 
completando a vigência do contrato.

 

MATO GROSSO DO SUL

 

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Extrato de Empenho

 

Data:

 

03/02/2021

 

Nº do empenho:

 

34/21

  

 

DL

 
            

04/2021

 

C.N.P.J.: 15.487.762/0001-31

 
 

Município: NOVA ANDRADINA

 

órgão:

 

01

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Unidade:

 

01.01

 

-

 

CORPO LEGISLATIVO

 

Funcional:

 

01.031.0038

 

-

 

Modernização Ação Legislativa

 

Projeto/Atividad
e:

 

2.098

 

-

 

Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores.

 

Elemento:

 
3.3.90.39.63.00.00.00.00.01.1000

 
-

 
Serviços Gráficos.

 
 
 
     
    

Valor Total do Empenho: R$ 1.166,00 ( um mil cento e sessenta e seis reais)

 
     
    
 
 
 

Credor:

 

95

  

ANA A B. A. RODRIGUES

  

Despesa que se empenha para ocorrer com o serviço confecção de carimbos diversos, referente ao Dispensa de Licitação nº 
04/2021 ,

 

processo  nº11/2021, autorização de fornecimento 11/2021.

 

segue abaixo descrição do produto:

 

16 unidade -

 

Carimbo automático 14x38 mm

 

11 unidade -

 

Carimbo automático 18x47 mm

 

03 unidade -

 

Carimbo automático 22x58 mm

 

MATO GROSSO DO SUL

 

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Extrato de Empenho

 

Data:

 

03/02/2021

 

Nº do empenho:

 

33/21

  

 

DL

 
            

03/2021

 

C.N.P.J.: 15.487.762/0001-31

 
 

Município: NOVA ANDRADINA

 

órgão:

 

01

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Unidade:

 

01.01

 

-

 

CORPO LEGISLATIVO

 

Funcional:

 

01.031.0038

 

-

 

Modernização Ação Legislativa

 

Projeto/Atividad
e:

 
2.098

 
-

 
Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores.

 
Elemento: 3.3.90.39.63.00.00.00.00.01.1000 - Serviços Gráficos.  

     
    

Valor Total do Empenho: R$ .1040,00 ( um mil e quarenta reais)

 
     
    
 
 

Credor:

 

357

  

M. S. DOS NASCIMENTO GRAFICA -

 

ME

  

Despesa que se empenha para ocorrer com o serviço confecção de placas para porta e de cavalete para mesa, referente ao 
Dispensa de Licitação nº 03/2021 , processo  nº12/2021, autorização de fornecimento 10/2021.

 

segue abaixo descrição do produto:

 

26 unidades -

 

Placa em PVC cavalete 250x200x2mm

 

13 unidades -

 

Placas para porta com efeito cromamado e escrito em preto com o nome com o nome dos vereadores e 
departamentos 30x10 cm.

 

MATO GROSSO DO SUL

 

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Extrato de Empenho

 

Data:

 

03/02/2021

 

Nº do empenho:

 

32/21

  

 

DL

 
            

02/2021

 

C.N.P.J.: 15.487.762/0001-31

 
 

Município: NOVA ANDRADINA

 

órgão:

 

01

 

-

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Unidade:

 

01.01

 

-

 

CORPO LEGISLATIVO

 

Funcional:

 
01.031.0038

 
-

 
Modernização Ação Legislativa

 

Projeto/Atividad
e: 2.098 - Manutenção e enc. c/ Ação Leg. Sub. Vereadores.  
Elemento:

 
3.3.90.39.63.00.00.00.00.01.1000

 
-

 
Serviços Gráficos.

 
     
    

Valor Total do Empenho: R$ 1.500,00 ( um mil e quinhentos reais)

 
     
    
 
 

Credor:

 

357

  

M. S. DOS NASCIMENTO GRAFICA -

 

ME

  

DESPESA QUE SE EMPENHA PARA OCORRER COM AQUISIÇÃO DO ITEN DESCRITO ABAIXO. REFERENTE A

 

DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 02/2021, PROCESSO 13/2021, AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N° 09/2021.

 
 

-

 

TOTEN DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL EM ESTRUTURA METÁLICA E PVC COM ACIONAMENTO COM O PÉ. 
PERSONALIZADO PARA CÂMARA MUNICIPAL. ALTURA 150CM POR 30CM DE LARGURA.

 



 

        
 

Pág 03/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2020

 

Processo nº 02/2021

 

Dispensa de Licitação nº 2-2021
 

PARTES:  Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.  
  MARCELO ALVES DE PAULA 93632860106  

OBJETO:
 

Serviço de jardinagem e limpeza de rede de escoamento de água pluvial da Câmara 
Municipal de Nova Andradina -

 
MS, conforme especificado no anexo I –

 
Termo de Referência do Edital.

 AMPARO LEGAL:

 

Artigo 24 da

  

Lei 8.666,1993.

 
VALOR Total:

 

R$ 16.390,00 ( dezesseis mil e trezentos e noventa reais.)

 
DOTAÇÃO:

 

01.01.2.098.3.3.90.39.00.00.00.00

 

ELEMENTO DE DESPESA:

 

3.3.90.39.78.00.00.00.

 

Limpeza e conservação)

 

ASSINAM

 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi-

 

Presidente da Câmara Municipal

  
  

MARCELO ALVES DE PAULA –

 

Representante legal da empresa

  

Nova Andradina, MS, 05 de fevereiro de 2021.

 

Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 



Pág 04/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 05/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 06/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 07/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 08/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 09/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 10/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 11/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 12/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 13/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 14/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 15/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 16/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 17/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 18/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 19/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 20/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 21/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 22/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 23/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 24/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 25/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 26/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 27/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 28/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 29/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 30/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 31/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 32/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 33/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 34/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 35/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 36/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 37/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 38/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



Ano: VI - N°1032
  

09 de Fevereiro 2021, Terça-Feira  

 

Pág 39/39
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br


		2021-02-09T17:01:44-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




